2

	UBND TỈNH BÌNH DƯƠNG

SỞ CÔNG THƯƠNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

BẢN ĐĂNG KÝ GIAO ƯỚC THI ĐUA NĂM 2023

Hôm nay, vào lúc .... giờ ..... phút, ngày ...... tháng 01 năm 2023, tại Sở Công Thương, chúng tôi đại diện Lãnh đạo Sở và Ban chấp hành Công đoàn cơ sở Sở Công Thương.
Căn cứ Kế hoạch phát động phong trào thi đua năm 2023, chúng tôi thống nhất ký kết giao ước thi đua năm 2023 với những nội dung và chỉ tiêu thi đua chính như sau:
I. NỘI DUNG THI ĐUA
1. Tập thể, cá nhân công chức, viên chức và người lao động Sở Công Thương ra sức thi đua, phấn đấu hoàn thành xuất sắc nhiệm chính trị được giao năm 2023; thực hiện tốt chủ trương, Nghị quyết của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước.
2. Xây dựng hệ thống chính trị, tổ chức Đảng, chính quyền, đoàn thể quần chúng trong sạch vững mạnh; thực hiện tốt Chỉ thị 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị tiếp tục đẩy mạnh việc “Học tập và làm theo tấm gương đạo đức, phong cách Chủ tịch Hồ Chí Minh” với chuyên đề năm 2023.

3. Thực hiện tốt cải cách thủ tục hành chính, thực hành tiết kiệm, chống tham ô lãng phí; tổ chức triển khai và thực hiện tốt các chủ trương, nhiệm vụ công tác thi đua, khen thưởng theo quy định.
II. CHỈ TIÊU THI ĐUA
1. Chỉ tiêu Chương trình công tác của ngành Công Thương.

2. Chỉ tiêu thi đua của tập thể, cá nhân, công chức, viên chức và người lao động.

3. Chỉ tiêu thi đua của Công đoàn.
III. TRÁCH NHIỆM CỦA LÃNH ĐẠO SỞ
1. Tạo điều kiện (về kinh phí, thời gian) để Ban chấp hành Công đoàn cở sở thực hiện các phong trào thi đua.

2. Hàng quý (hoặc đột xuất) Ban Giám đốc, Ban chấp hành Công đoàn họp để giải quyết những vấn đề phát sinh nhằm thực hiện tốt các nội dung thi đua.

IV. TRÁCH NHIỆM BAN CHẤP HÀNH CÔNG ĐOÀN
1. Xây dựng Kế hoạch và phát động phong trào thi đua trong cơ quan, đơn vị.

2. Tổ chức cho tập thể, cá nhân đăng ký các danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng và giải pháp sáng kiến; vận động công chức, viên chức và người lao động thực hiện phong trào thi đua nhằm góp phần hoàn thành các chỉ tiêu, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị.
3. Nghiên cứu, đề xuất với Lãnh đạo Sở những nội dung, giải pháp để thực hiện tốt các nội dung giao ước thi đua.
4. Tổ chức sơ, tổng kết phong trào thi đua và đề nghị khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích trong phong trào thi đua.

Bản ký kết giao ước thi đua này được lập tại Hội nghị công chức, viên chức và người lao động Sở Công Thương và lập thành 03 bản có giá trị như nhau và giao cho Ban Thanh tra nhân dân giám sát việc thực hiện nội dung giao ước thi đua này./.
	ĐD. SỞ CÔNG THƯƠNG
GIÁM ĐỐC
Nguyễn Thanh Toàn

	ĐD. CÔNG ĐOÀN CƠ SỞ
CHỦ TỊCH
  Nguyễn Thanh Hà